
Projekt 
 
z dnia  23 września 2024 r. 
 
 Utworzony przez Aleksandra Markowska 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR V/40/2024 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wielgie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Gminy Wielgie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę na działalność Wójta Gminy Wielgie za bezzasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wielgie do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79A63AA0-8D4F-44C1-9135-030D7EE2F651. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 sierpnia 2024 r. do Urzędu Gminy Wielgie wpłynęła zgodnie z właściwością skarga na 
działalność Wójta Gminy Wielgie. W oparciu o przedstawione stanowisko Wójta w sprawie na wniosek 
komisji, stwierdzając zgodnie, iż Rada Gminy nie podjęła uchwały w kwestii zwolnienia z opłat, co oznacza, że 
nie ma podstawy prawnej, aby takie zwolnienie z tyt. osiągniętego wieku lub posiadania stopnia 
niepełnosprawności nastąpiło. W nawiązaniu do dalszej części skargi, Wójt co do użycia obraźliwych słów, 
stanowczo zaprzecza, jakoby takie wyrażenie miało miejsce. Nie było również rozmowy ze skarżącym na temat 
umowy o dary z organizacją społeczno-charytatywną Caritas. Dodatkowo oskarżenie o zatrudnieniu znajomej 
Wójta Gminy przed osiągnięciem wieku emerytalnego zamiast osoby bliskiej skarżącego, jest również 
bezpodstawne. Zgodnie z procedurami, nabór pracowników na wolne stanowiska pracy odbywa się na 
podstawie Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1135).   Natomiast osoby bezrobotne kierowane są do potencjalnych pracodawców, którzy złożyli wniosek 
przez Powiatowy Urząd Pracy na podstawie skierowania.  

Mając na uwadze poczynione wyjaśnienia oraz ustalenia, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 
komisji zdecydowała jednogłośnie, iż wniesiona skarga jest bezzasadna. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79A63AA0-8D4F-44C1-9135-030D7EE2F651. Projekt Strona 1

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20082231458/U/D20081458Lj.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20082231458/U/D20081458Lj.pdf

	UCHWAŁA NR V/40/2024 RADY GMINY WIELGIE z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


